UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /LMHTX-PKH Đồng Tháp, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v mời tham dự lớp Tập huấn

nghiệp vụ Giám đốc và nghiệp

vụ Kiểm soát HTX

Kính gửi: Các Hợp tác xã trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-LMHTX ngày 17/02/2025 của Liên minh

Hợp tác xã Tỉnh, về việc tuyên tuyền vận động thành lập hợp tác xã và đào tạo

tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ quản lý hợp tác xã năm 2025.

Nhằm trang bị cho cán bộ quản lý hợp tác xã (HTX) hệ thống kiến thức,

kỹ năng về quản lý điều hành, đáp ứng yêu cầu phát triển ngày càng cao của xã

hội, áp dụng các tiến bộ khoa học vào quản lý điều hành HTX một cách toàn

diện, mang tính chuyên nghiệp.

Liên minh HTX Tỉnh phối hợp với Trường Trung cấp nghề và Đào tạo

cán bộ HTX Miền Nam, mở 02 lớp tập huấn nghiệp vụ gồm: nghiệp vụ Giám

đốc HTX và nghiệp vụ Kiểm soát HTX, cụ thể như sau:

1. Lớp tập huấn nghiệp vụ Giám đốc HTX:

1.1. Đối tượng, số lượng

+ Đối tượng: Chủ tịch HĐQT, Giám đốc, Phó giám đốc

+ Số lượng: Mỗi HTX đăng ký 01 người.

1.2. Thời gian, địa điểm

+ Thời gian: 05 ngày. Từ ngày 17/3 đến 21/3/2025 (khai giảng lúc 8 giờ

ngày 17/3/2025).

+ Địa điểm: Khách sạn Hòa Bình (số 10, QL 30, Phường Mỹ Phú, Tp.

Cao Lãnh, Đồng Tháp).

2. Lớp tập huấn nghiệp vụ Kiểm soát HTX:

2.1. Đối tượng, số lượng

+ Đối tượng: Ban Kiểm soát; Kiểm soát viên, thành viên của HTX dự

kiến nguồn các nhiệm kỳ sau.

+ Số lượng: Mỗi HTX đăng ký từ 01-02 người.

2.2. Thời gian, địa điểm

+ Thời gian: 05 ngày. Từ ngày 24/3 đến 28/3/2025 (khai giảng lúc 8 giờ

ngày 24/3/2025).

2

+ Địa điểm: Khách sạn Hòa Bình (số 10, QL 30, Phường Mỹ Phú, Tp.

Cao Lãnh, Đồng Tháp).

 3. Chế độ học viên

 Học viên được hỗ trợ: tài liệu, tiền ăn, tiền đi lại (theo km thực tế), hỗ trợ

phòng nghỉ đêm đối với học viên ở xa theo quy định.

4. Thời gian đăng ký

Các Hợp tác xã đăng ký tham dự tập huấn; đăng ký nghỉ đêm, liên hệ số

điện thoại: 0389.202.907 (gặp đồng chí Thắm) đến hết ngày 14/3/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/LMHTX Tỉnh;

- Lưu: VT, KH-HT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Cường
HTX………………..

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:39:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Quang Cường<lqcuong.lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:44:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:44:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:44:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!